

روزنه

وزیر اطلاعات:

هیچ کس اجازه سلب حق انتخاب مردم را ندارد

● **ایرنا:** وزیر اطلاعات در جلسه شورای اداری استان آذربایجان غربی گفت: «حکام آل سعود با ارتکاب قصوری که منجر به بروز حادثه شد و رفتار سفاقت آمیزی که پس از فاجعه منا از خود نشان دادند، موجب شد این فاجعه رنگ‌وبوی جنایت به خود بگیرد و دنیای اسلام رفتار آنها را نخواهد بخشید.»
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدمحمود علوی افزود: «حکام آل‌سعود پس از این مصیبت جانسوز می‌توانستند با مسئولیت‌پذیری و عذرخواهی موجبات تسلی خانواده‌ها و حفظ حرمت و کرامت کشورها را فراهم کنند تا اگر محلی بر قصور دیده می‌شد، امت اسلام با دیده اغماض به آن نگاه کنند ولی به جای ایین رویکرد با بی‌کفایتی، خشم جهان اسلام را برانگیختند.»
علوی تصریح کرد: «حکام آل‌سعود می‌توانستند پس از ایین فاجعه با زمینه‌سازی برای حضور هیأت‌هایی از کشورهای آسیبدیده امکان رسیدگی به حجاج، مجروحان و پیکر جان‌باختگان و تقویت روحیه بازماندگان را فراهم کنند و به‌جای اینکه نمک به زخم امت اسلامی پاشند، می‌توانستند مرهمی بر دردهای آنان باشند.»

وزیر اطلاعات در ادامه به تشریح رویکرد وزارت اطلاعات در مسائل داخلی، انتخابات پیش‌رو، سرمایه‌گذاری و کارآفرینی و مواجهه با دشمنان کشور پرداخت و گفت: «وزارت اطلاعات در مسائل داخلی به جای تکیه بر سلیقه‌های مدیریتی از آموزه‌های دین مبین اسلام، پیامبراکرم(ص) و ائمه‌اطهار(ع) الهام گرفته و به دنبال ایجاد امنیت تا جامعه‌ا است.»
علوی در مورد موضوع انتخابات نیز گفت: «همان‌طور که رهبر معظم انقلاب هم اشاره فرمودند انتخابات مصداق حق‌الناس است، بنابراین انتخاب‌کردن و انتخاب‌شدن از حقوق اولیه مردم کشور است و هیچ‌کس حق سلب‌کردن ایین حقوق را ندارد مگر اینکه با استناد به حجت شرعی و قانونی و دلایل کامل عمل شده باشد.»
او راهبرد وزارت اطلاعات را در ایین زمینه دفاع از حق‌الناس و ایجاد فضای برنشاط برای حضور سلاطین مختلف در چارچوب قانون در انتخابات پیش‌رو عنوان کرد و در مورد راهبرد ایین وزارتخانه در برخورد با دشمن افزود: «سربازان گمنام امام‌زمان(عج) در برخورد با دشمن به‌هیچ‌وجه کوتاه نمی‌آیند و آرامش امروز جامعه به دلیل حساسیت بالای وزارت اطلاعات و سایر نهادهای اطلاعاتی، نظامی، انتظامی و قضائی و در سایه همدلی و هم‌بازی در برخورد با دشمن به دست آمده است و این دلیلی بر بیکارنشستن دشمنان قسم‌خورده این ملت نیست.»

خبر

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

پیگیری حادثه منا متوقف نمی‌شود

● **شرق:** امیر دریابان علی شمخانی دبیر شورای‌عالی امنیت ملی در حاشیه همایش پیش‌کسوتان جهاد و شهادت گفت: «جمهوری اسلامی ایران موضوع تعیین تکلیف وضعیت مفقودان و انتقال مجروحان و سایر زوار را با جدیت پیگیری خواهد کرد و تا مشخص شدن وضعیت کلیه افرادی که هنوز به کاروان‌هایشان بازنگشته‌اند، این روند را ادامه خواهد داد.»
او در گفت‌وگو با «ایرنا» با اشاره به اینکه فاجعه منا ناشی از بی‌کفایتی و بی‌برنامگی سعودی‌ها به‌وقوع پیوست، افزود: «دولت عربستان سعودی همه توان سخت‌افزاری و نرم‌افزاری خود را روی کشور یمن متمرکز کرده است و ایین امر نیز یکی از دلایل بروز این فاجعه انسانی در منا بود.»
دبیر شورای‌عالی امنیت ملی با اشاره به جابه‌جایی قدرت در میان حکام سعودی ادامه داد: «جابه‌جایی قدرت از خانواده عبدالله به سلمان و استفاده از افراد بی‌تجربه برای انجام امور حج نیز می‌تواند از دیگر دلایل فاجعه منا باشد.»

شمخانی در ادامه افزود: «دغدغه دیگر مسئولان سعودی نیز جلوگیری از شعارهای ضدآمریکایی و رژیم صهیونیستی توسط حجاج بیت‌الله الحرام در مناسک حج امسال بود.»

به گفته او، شورای‌عالی امنیت ملی، رسیدگی و پیگیری ابعاد سیاسی، امنیتی، فنی و حقوقی موضوع منا، مکه، فرودگاه، آتش‌گرفتن چادر و هتل را در دستور کار ی خود دارد.
دبیر شورای‌عالی امنیت ملی همچنین از بررسی فاجعه منا با حضور روحانی، رئیس‌جمهوری در جلسه ویژه شورای‌عالی امنیت ملی در عصر دیروز (سه‌شنبه) خبر داد.

همچنین به گزارش «فارس» دبیر شورای‌عالی امنیت ملی با بیان اینکه عربستان بعد از داعش بیشترین ضربه را به اسلام زده، گفت: «ما به هیچ‌وجه از حقوق مردم خود کوتاه نمی‌آییم و مقصران این حادثه باید شناسایی شوند.»
شمخانی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره اجرای برجام توسط دولت نیز گفت: «مجلس شورای اسلامی در مراحل آخر بررسی برجام است و مبتنی بر ملاحظات به دولت اجازه می‌دهد آن را اجرا کند.»

سیاست

واکنش سخنگوی دولت به نامه زنجانی:

۲میلیارد و ۷۰۰میلیون دلار پول کمی نیست که از آن بگذریم



علیرضا علوی، سخنگوی

زنجانی» نبوده، بلکه از سوی «محمود احمدی‌نژاد» بود. رئیس‌دولت نهم و دهم به اتهام آنچه «افترا و نشر اکاذیب» می‌خواند از جهانگیری شکایت کرده است، اما حالا زنجانی در نامه‌اش به روحانی، از اینکه از سوی «جهانگیری» «گردن‌کلفت» خطاب شده، گلایه کرده بود! او همچنین مدعی شده: «من هیچ‌وقت با وزارت نفت معامله نکرده‌ام... وزارت نفت مگر بارش را به من داده که از من طلب می‌کند؟ ... نمی‌دانم دولت آقای احمدی‌نژاد چه کرد؟ آیا عملکرد درستی داشته یا خیر و ربطی هم به من ندارد.»

وزیر خارجه عربستان خود را مخفی می‌کند

سخنگوی دولت در ادامه با اشاره به «حادثه منا» و واکنش دولت سعودی به آن، گفت: «دولت عربستان حرفی برای گفتن ندارد، به همین دلیل وزیر خارجه این کشور خود را مخفی می‌کند و با وزیر امور خارجه ما صحبت نمی‌کند، پس ما مجبوریم از سایر امکانات خود برای حل این مشکل استفاده کنیم.»
او در پاسخ به انتقادات درباره حضور رئیس‌جمهوری در مجمع عمومی سازمان ملل پس از حادثه منا، گفت: «بیان مواضع کشورمان نسبت به فاجعه منا در صحن مجمع عمومی سازمان ملل بسیار تأثیرگذارتر از انعکاس مواضع در کشورمان است.»
او افزود: «جنب رئیس‌جمهور و تیم همراه ایشان از همان لحظه وقوع این فاجعه پیکیر بودند. از سویی سخنرانی در مجمع عمومی سازمان ملل فرصت مناسبی برای انتقال پیام ایران به دنیاست، رئیس‌جمهور در این سفر برخی درخواست‌های ملاقات را رد کردند تا زودتر به کشور

رئیس قوه قضائیه:

دستگاه قضائی عداوتی با جامعه وکالت ندارد

پایگاه اطلاع‌رسانی قوهقضائیه: رئیس قوهقضائیه با اعلام اینکه وکلا و قضات اعضای یک خانواده هستند و باید در بزنگاه‌های مختلف با هم‌فکری یکدیگر امور را پیش ببرند، تصریح کرد: «متأسفانه برخی فشارها و القانات رسانه‌ای در پی منحرف‌کردن ذهن قضات و وکلا نسبت به یکدیگر هستند؛ اما دستگاه قضائی مقهور این فشارها نمی‌شود و همواره در عملکرد و مناسبات خود مطابق قانون عمل می‌کند.»
آیت‌الله آملی‌لاریجانی در دیدار با اعضای هیأت‌مدیره کانون وکلا افزود: «حضور وکلا در جریان رسیدگی‌های قضائی به جریان عدالت و به قضات کمک می‌کند و برخی سخنان در جدایی و دوری جریان وکالت از قضاوت ناصحیح است.»
آیت‌الله آملی‌لاریجانی، رئیس قوهقضائیه، گفت: «برخلاف برخی القانات، دستگاه قضائی عداوتی با جامعه وکالت ندارد



رویه قضائی وجود دارد، بهتر است قبل از موضع‌گیری‌های رسانه‌ای و عمومی از دیدگاه قوهقضائیه مطلع شوند تا به‌اتفاق، چاره‌ای اندیشیده شود، هرچند دستگاه قضائی اگر هم به قانونی انتقاد داشته باشد، در عمل موظف به اجرای آن است.»
آیت‌الله آملی‌لاریجانی تأکید کرد: البته دستگاه قضائی رفتار، عملکرد یا موضع‌گیری سیاسی و غیرقانونی یک یا چند وکیل را هیچ‌گاه به همه وکلا یا جامعه وکالت تعمیم نمی‌دهد.»
رئیس قوهقضائیه با اشاره به اعمال نظارت‌های مختلف و مستمر بر عملکرد قضات، خواستار توجه کانون وکلا به رعایت شئونات حرفه‌ای از سوی وکلا به‌ویژه هنگام مراجعه به محاکم قضائی شد و افزود: «همان‌گونه که قضات باید شان جایگاه قضاوت را همواره مدنظر قرار دهند، وکلا نیز باید شئون حرفه‌ای و اسلامی را هنگام حضور در محاکم رعایت کنند.»

منهای بایخت

آذربایجان غربی از امنیت پایدار برخوردار است

● **تسنیم- ارومیه:** سرلشکر مصطفی ایزدی، معاون امور راهبردی و اشراف فرماندهی معظم کل قوا، در همایش جمعی از رزمندگان ارومیه که در محل مصلای امام‌خمينی(ره) ارومیه برگزار شد، گفت: امروز دشمن جنگ‌های نیابتی را علیه ایران اسلامی آغاز کرده است که در نزدیکی مرزهای کشور نیز می‌توان به گروه‌ها و جریان‌های تکفیری اشاره کرد. در این مراسم، سردار عابدین خرم، فرمانده سپاه شهدای آذربایجان‌غربی، نیز گفت: خدا را شکر می‌کنیم که امروز آذربایجان‌غربی یکی از امن‌ترین استان‌ها بوده و از امنیت پایدار برخوردار است. تمام امنیتی که درحال‌حاضر در استان و کشور خود داریم را مدیون خون پاک شهدا و رزمندگان دفاع مقدس هستیم.

سفر استاندار یزد به مجارستان

● **باشگاه خبرنگاران-** یزد، استاندار یزد در رأس هیاتی تجاری متشکل از بازرگانان و مدیران صنعت در بخش خصوصی و دولتی استان و به دعوت نماینده ایالت سلولنک مجارستان به این کشور سفر کرد.
سیدمحمد میرمحمدی، استاندار یزد، با اشاره به خواهرخواندگی یزد و شهر یاسپرین مجارستان گفت: نصب نماد بادگیر در شهر یاسپرین مجارستان و تسهیلور در شهر یزد و سایر همکاری‌ها فی‌مابین یزد و مجارستان مناسب بوده و در جلسات مقرر شد تا طرفین نسبت به معرفی شرکت‌های تولیدی و واحدهای صنعتی منطقه خود به یکدیگر اقدام کنند.

ارتباط آلودگی هوا و ضرب و جرح از نگاه دادستان البرز

● **ایسنا:** دادستان عمومی و انقلاب کرج از ارتباط میان آلودگی هوا و اقدام به ضرب‌وجرح در استان البرز خبر داد.
حاجی‌رضا شاکرمی گفت: اقدام به ضرب‌وجرح در استان البرز دومین اقدام مجرمانه به‌شمار می‌رود و طبق تحقیقات انجام‌شده، روزهایی که آلودگی هوا بیش از حد مجاز باشد، پرونده اقدام به ضرب‌وجرح از حد نرمال بالاتر می‌رود.
او افزود: آلودگی هوا با تأثیری که بر سیستم عصبی افراد می‌گذارد، منجر به ازدست‌دادن تمرکز و کاهش قدرت کنترل بر رفتار می‌شود که نتیجه آن در افزایش پرونده‌های ضرب‌وجرح در روزهای آلوده مشخص است.



نگاهی نو، خلاقیتی نو، خدماتی نوین

رستوران لئون شعبه نیاوران

خیابان دکتر باهنر(نیاوران)، بعد از مژده، پلاک ۴۰۶

تلفن: ۰۲۲ ۷۲۲ ۴۴۰۰

www.leon1960.com